
کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری گفت: آقای منظور معتقد 
است دستمزدها باید براساس کاهش تورم تعیبن شود چرا که دولت روی 
کاهش نرخ تورم تا رسیدن به تورم ۲۰ درصدی برنامه ریزی کرده است، 
پس حقوق ها باید ۲۰ درصد افزایش داده شود در حالی که تعیین حقوق 

و دستمزد باید براساس شاخص های اقتصادی باشد
و  کار  مسائل  تحلیلگر  و  کارشناس  اسماعیلی  حاج  حمید 
کارگری در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص مسائل مرتبط با 
کاهش  نرخ تورم و دستمزد کارگران به آنچه دولتمردان و سازمان 
از سخنان  یکی  و گفت:  اشاره کرد  بیان می کنند  بودجه  و  برنامه 
بی  ربط، غیرقانونی و فریبکارانه ای مطرح شده از سوی آقای منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه این است که لازم است دولت بر اساس 
این  را تعیین کند! مسأله حائز اهمیت  انتظاری نرخ دستمزد  تورم 
است  مدعی  بودجه  برنامه  و  سازمان  رئیس  منظور  آقای  که  است 
دولت نباید حقوق و دستمزد را افزایش دهد چرا که دولت مترصد 

کاهش نرخ تورم است .
وی در این باره گفت:  آقای منظور معتقد است دستمزدها باید 
براساس کاهش تورم تعیبن شود چرا که دولت روی کاهش نرخ تورم تا 
رسیدن به تورم ۲۰ درصدی برنامه ریزی کرده است، پس حقوق ها باید 
۲۰ درصد افزایش داده شود در حالی که تعیین حقوق و دستمزد باید 
براساس شاخص های اقتصادی باشد در غیر این صورت هیچ روشی نمی 

تواند مبنای مبنا و معیار تعیین دستمزد باشد.
اینکه  به  با توجه  بازار کار و کارگری معتقد است:   کارشناس 
شاخص های اقتصادی نشان دهنده افزایشی بودن روند تورم است، 
شرایط  و  بالاست  بسیار  آینده  سال  بودجه  کسری  اینکه  ضمن 
اقتصادی کشور خاص است به طوری که طی روزهای گذشته شاهد 

افزایش ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز بودیم لذا کارگران نسبت به تامین 
معاش خود در وضعیت نگران کننده ای به سر می برند.

حمید حاج اسماعیلی معتقد است: التهابات شرایط ا منطقه ای و 
تنشی که در خاورمیانه وضعیت را بغرنج کرده، ضمن اینکه انتخابات 
آمریکا نیز روی مسائل مرتبط با اقتصاد ایران بخصوص نرخ ارز در صورت 
رای آوردن آقای ترامپ اثرگذار است لذا نشانه ها دال بر افزایشی بودن 
تورم است، بنابراین لازم است دولت محترم رویکرد خود را در  خصوص 
میزان افزایش دستمزد اصلاح کند و بتواند دستمزد را در کشور متناسب 

با شرایط و وضعیت معیشت کشور تعیین کند.
حمید حاج اسماعیلی کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری 
کمترین  دولت  متاسفانه  یاد شده  های  کنار چالش  در  یادآور شد: 
توجهی به نظرات کارگران  ندارد و نسبت به مذاکرات بی اعتنایی 
می کند و درخواستهای کارگران را قبول نمی کند به گونه ای که می 
توان گفت مذاکرات بیشتر صوری است تا واقعی و سه جانبه برگزار 

نمی شود در حالی که گمان می رود سه جانبه است اما در ظاهر و 
شکل فقط سه جانبه است.

وی در این باره معتقد است: در صورتی مذاکرات پیرامون تعیین 
آزادی  و  مستقل  تریبون  دارای  کارگران  که  است  واقعی  دستمزد 
باشند تا حق اظهار نظر و چانه زنی داشته باشند و در عین حال در 

جلسات شورای عالی کار تعیین کننده باشند.
توجه  با  افزایش دستمزد  میزان  در خصوص  اسماعیلی  حاج 
اینک  اعلامی  تورم  نرخ  اینکه  به  توجه  با  گفت:  تورم  نرخ  به 
تعیین  مبنای  نرخ  این  رود  می  انتظار  است  درصد   ۴۲ درحدود 
و  اقتصاددانان  از  بسیاری  محاسبات  باشد.  دستمزد  و  حقوق 
بین  کشور  الان  فقر  خط   حاضر  حال  در  دهد  می  نشان  نهادها 
۲۳ تا ۲۵ میلیون تومان است، پس این رقم نیز می تواند مبنای 

باشد. دستمزد  تعیین 
 کارشناس بازار کار و کارگری در این باره تصریح نمود: با توجه 
به اینکه ممکن است دولت مخالف افزایش دستمزدها بر مبنای نرخ 
تورم باشد و قبول نکند دستمزد از ۷ میلیون تومان به یک باره به 
۲۳ تا۲۵ میلیون تومان برسد انتظار می رود نمایندگان کارگری در 
شورای عالی کار نرخ کمتر از ۱۵ میلیون تومان را امضاء نکنند چرا 
که اگر کمتر از ۱۵ میلیون تومان تعیین شود بی تردید سال آینده 

معیشت کارگران بسیار سخت می شود.
حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار و کارگری یادآور شد: 
با توجه به اینکه نمایندگان مجلس حقوق حداقل ۱۰ میلیون تومانی 
را برای کارمندان تعیین کردند احتمالاً دولت در شورای عالی کار 
به دنبال تصویب این نرخ برای کارگران است که به هیچ وجه نباید 

مورد پذیرش نمایندگان کارگری قرار بگیرد .

از  نهی  و  معروف  امربه  درمورد  گفت:  بقیه الله  قرارگاه  فرمانده 
منکر در مسئله حجاب حتی اگر در سایر ایستگاه ها هم کارمان را 
توسعه ندهیم، فعالیت های ما در مترو تئاترشهر متوقف نخواهد شد، 
اما می خواهیم با توسعه اقدامات خود، زودتر بساط فتنه بی حجابی 

را خنثی کنیم.
سردار عزیز جعفری فرمانده قرارگاه بقیه الله بعد از ظهر جمعه 
منکر گفت:  از  ناهیان  و  معروف  به  آمران  از  تجلیل  آئین  اولین  در 
همه  از  قدردانی  و  تشکر  بگویم  می دانم  لازم  که  بخشی  مهم ترین 
شما اعضای مجاهد در قرارگاه قاسم است که کمر همت برای احیای 
مهم ترین فریضه اسلامی فراموش شده یعنی امر به معروف و نهی 

از منکر بستید.
بخش هایی از اظهارات جعفری را در ادامه می خوانید:

کف  در  نمی توانم  جسمی  مشکل  دلیل  به  می خورم  حسرت 
میدان همراه شما باشم، من هم وظیفه خود می دانم که در خیابان 

همراه شما امر به معروف و نهی از منکر را ادا کنم. از همه زحمتکشان 
که شبانه روز در تلاش هستند تشکر می کنم و دست و بازوی برادران 

و گوشه چادر خواهرانم را می بوسم.
رغم  به  مردمی  گروه های  هم  تحمیلی  اول جنگ  روز های  در 
مخالفت برخی مسئولان از خاک کشور دفاع کردند، این حضور شما 
در کف خیابان مشابه همان فعالیت مردمی در ابتدای جنگ تحمیلی 
بود. مطمئن باشید در زمان های آینده هم مردم فوج فوج این حرکت 

عظیم شما را توسعه می دهند.
سر  پشت  موفقیت  با  را  فتنه ها  همه  انقلاب  ابتدای  از 
می خواست  که  بود  خطرناکی  فتنه  گذشته  سال  فتنه  گذاشتیم، 
گذشته  سال  فتنه  در  متأسفانه  بشکند.  را  حجاب  و  عفاف  سد 
از  برخی  شدند.  مردود  مردم  از  بخشی  و  مسئولین  از  بسیاری 
به  فتنه  این  باشید  تردید شدند. مطمئن  مؤمنین هم حتی دچار 

صورت کامل جمع خواهد شد.

و پشتیبانی  فکری  قرارگاه  واقع  در  اعظم که  الله  بقیه  قرارگاه 
مجموعه های مردمی است، پشتیبان اقدامات جهادی شما بوده است. 
همه اقدامات هم به دست مردم بوده است. همه مخالفت ها را پشت 

سر گذاشتیم و امروز وقت توسعه این اقدامات است.
به فکر توسعه اقدامات خود باشید. با همکاری شهرداری تهران 
در کنار مترو تئاترشهر، در سایر ایستگاه های مترو هم باید فعالیت 
خود را شروع کنیم. همانگونه که در انتخابات هر کس باید اطرافیان 
خود را به انتخابات دعوت می کرد شما هم اطرافیان خود را برای امر 

به معروف دعوت کنید.
البته حتی اگر در سایر ایستگاه ها هم کارمان را توسعه ندهیم، 
فعالیت های ما در مترو تئاترشهر متوقف نخواهد شد، اما می خواهیم 
با توسعه اقدامات خود، زودتر بساط فتنه بی حجابی را خنثی کنیم. 
کار  پای  بیشتر  افراد  برای جذب  بیشتر  و همت  تلاش  با  امیدوارم 

مقابله با بی حجابی کار ما زودتر به نتیجه برسد.

در پی استعفای علیرضا خدابخشی، پیمان جبلی رئیس رسانه ملی 
در حکمی محمدعلی صائب را به سرپرستی معاونت سیاسی صداوسیما 

منصوب کرد.
»علیرضا  استعفای  به  توجه  با  سیما  و  صدا  سازمان  رئیس 
خدابخشی«، در حکمی »محمدعلی صائب« را به سرپرستی معاونت 

سیاسی این سازمان منصوب کرد.
در حکم جبلی برای محمدعلی صائب آمده است: نظر به مراتب 
»سرپرست  به   عنوان  را  شما  جناب عالی،  تجربه  و  تخصص  تعهد، 

محور های  همه  است  ضروری   می کنم.  منصوب  سیاسی«  معاونت 
و  شما  کار  دستور  در  جدی  بصورت  سیاسی  معاون  انتصاب  حکم 
رسانه ای  عملیات  تجربه  باشد.  حوزه  آن  در  مستمر  پیگیری  مورد 
که  داد  نشان  اخیر  انتخابات  در  ملی  رسانه  گسترده  و  بی سابقه 
تحقق  قابل  همکاران  عزم  و  همت  با  بزرگ  ظرفیت  های  شکوفایی 
است و معاونت سیاسی می  تواند در این زمینه یکی از پیشران  های 
برادر  مفید  تلاش  های  و  زحمات  از  می  دانم  لازم  باشد.  رسانه  ملی 
استعفا  این مسئولیت  از  علیرضا خدابخشی که  آقای  گرامی جناب 

و  نقاط قوت گذشته  برای شما در حفظ  و  نمایم  کرده اند قدردانی 
افزودن مزیت های جدید آرزوی توفیق دارم.

محمدعلی صائب از سال ۷۹ تا ۸۹ در سمت های خبری رادیو پیام، 
رادیو جوان و رادیو ایران مشغول فعالیت بوده است. وی قائم مقامی اداره 
کل پخش اخبار صدا، خبرنگاری در معاونت خبر مرکز خراسان جنوبی 
تا سال ۹۴، معاونت خبر مرکز خراسان جنوبی تا سال ۹۸ و مسئولیت 
باشگاه خبرنگاران جوان این استان را نیز در کارنامه رسانه ای خود دارد. 
صائب از شهریور ۱۴۰۱ ریاست خبرگزاری صداوسیما را برعهده داشت.

کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

تعیین حقوق زیر 15 میلیون تومان خط پایانی بر تامین حداقلی معیشت کارگران است

سردار جعفری: فعالیت آمران به معروف در مترو تئاترشهر متوقف نخواهد شد

»محمدعلی صائب« سرپرست معاونت سیاسی صداوسیما شد

وزیر نیرو  خبرداد: 

پیشرفت ۳۰ درصدی عملیات اجرایی 
تصفیه خانه دوم فاضلاب اهواز

رییس سازمان برنامه و بودجه:

 امسال ۳5۰ هزار میلیارد ریال 
یارانه دارو پرداخت شد

سرمقاله

  مرتضی ادب
اقتصاد و جمعیت

مهم ترین عاملی که در اواخر دهه شصت 
و اوائل دهه هفتاد توانست حاکمیت، نخبگان 
و مردم را به قاطعیت در لزوم کاهش جمعیت 
رشد  بین  منفی  ارتباط  وجود  باور  برساند، 

جمعیت و رشد اقتصادی بود.
 برساخت »فرزند کمتر، زندگی بهتر« از 
همین باور، رواج پیدا کرد که صدالبته یکپارچه 
اجرای  جهت  در  کشور  امکانات  تمام  شدن 
سیاست های کنترل جمعیت نقش تعیین کننده 
در این امر داشت؛ این وضعیت منجر به کاهش 
بی سابقه رشد جمعیت ایرانیان طی دو دهه از 

۳.۲ درصد به زیر ۱ درصد شد.
کشور  نخبگان  برخی  پیش  دهه  دو  از   
ابراز نگرانی نسبت به این سیر کاهشی شدید 
تعدادشان  بر  زمان  به مرور  و  کردند  شروع  را 
افزوده شد. آنان معتقد بودند این شیب نزولی 
برای  را  نگران کننده ای  جمعیتی  چشم انداز 

کشور رقم خواهد زد.
به  نسبت  بار ها  انقلاب  معظم  رهبر   
ابراز نگرانی و بر تغییر  آینده جمعیتی کشور 
سیاست های جمعیتی تأکید کردند. تأکیدات 
نخبه  بدنه  از  بخشی  شدن  فعال  و  ایشان 
دغدغه مند در این جهت منجر به تغییر برخی 
سیاست های بالادستی نسبت به جمعیت شد 
که نقطه اوج آن را می توان ابلاغ سیاست های 
کلی جمعیت و خانواده در سال های ۹۳ و ۹۵ 

توسط رهبر معظم انقلاب دانست.
نامتوازن  رشد  و  شهرنشینی  گسترش 
شهری، توجه بسیاری از برنامه ریزان و تصمیم 
گیران شهری را به مسائل و پیامدهای ناشی 
از رشد جمعیت شهری جلب کرده است.آن چه 
موتور  عنوان  به  رشد  مدل های  در  اکنون  که 
رشد اقتصادی مطرح می گردد، تنها سرمایه ی 
فیزیکی نیست. حتی به طور تلویحی مسائلی 
دانش  متوسط  و  انسانی  سرمایه ی  همچون 
انسانی در جامعه نیز در حال کنار گذاشته شدن 
است. اقتصاددانان اکنون مستقیماً به سراغ اصل 
جمعیت  کمیّت  و  انسان  خود  یعنی  موضوع، 
رفته اند. از این رو مدل هایی که اکنون در رشد 
نرخ  می گیرند،  قرار  استفاده  مورد  اقتصادی 
باروری را موتور و محرک رشد اقتصادی در نظر 
می گیرند. به زبان فنی تر می توان گفت همه ی 
مدل های رشد پایدار به نوعی خطی هستند و 
ادبیات رشد درون زا را می توان به عنوان ادبیاتی 
مطرح کرد که به دنبال معادله ی دیفرانسیلی 

مناسبی برای رشد اقتصادی است.
در طول ۵۰ سال اخیر، مطالعات بسیاری 
گرفته  صورت  اقتصادی  رشد  مباحث  روی 
است. آن چه پژوهشگران به دنبال آن بوده اند، 
موتور  تبیین  و  اقتصادی  رشد  علل  شناخت 
بوده  مختلف  کشورهای  در  آن  محرکه ی 
است. جدیدترین تحقیقات روی مسأله ی تأثیر 
»تحقیق و توسعه« و سرمایه ی انسانی بر رشد 
اقتصادی دانش محور۳ تأکید دارد. آن چه که در 
زمینه های نامبرده مشترک است، نقش انسان و 
کیفیت آن بر رشد اقتصادی است. هدف همه ی 
این ها نیز تولید فناوری نوین برای تولید کالای 
قدیمی  کالاهای  روش های  بهبود  یا  جدیدتر 
است.اقتصاد انسانی یا جمعیت، علمی است که 
در کشورهای جهان سوم به اهمیت آن کمتر 
توجه شده است. جهت بهره وری از این عامل 
می باید جمعیت را پالایش و از نظر ساختارهای 
گروهی و ترکیب جنسی آن ها متعادل ساخت. 
تعادل در بین گروه های سنی سبب می شود 
تا اختلاف در تعداد جمعیت یا تفاوت درصد 
آن ها به حداقل برسد. ترکیب جنسی جمعیت 
نیز می باید به گونه ای باشد که نسبت مردان 
به زنان مساوی و یا تعداد زنان در مقایسه با 
مردان زیادتر گردد. رخداد این وضعیت حاکی از 
رفتارهای اجتماعی و فرهنگی معقول و رعایت 

عدل و انصاف در جامعه است.

توصیه رئیس 
جمهور به مدیران 

 بنیاد شهید 
و امور ایثارگران

»اخبار صنعت« گزارش می دهد؛

 تامین زمین 
 ۷۰ هزار متقاضی 

طرح جوانی 
جمعیت

فروغی:  صنعت-مستانه  اخبار 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بر 
اساس اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی، در 
یک کمیسیون مشترک بررسی شد و پس از 
موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت 
۷ سال، در دهم آبان ۱۴۰۰ به تأیید شورای 
نگهبان رسید.برای ستاد ملی جمعیت ۱۲ 
وظیفه تعیین شده که از جمله وظایف، تهیه 
یک برنامه عملکرد و ایجاد هماهنگی میان 
نهادهای مرتبط با موضوع جوانی جمعیت و 

خانواده و نظارت بر نقش آنهاست.
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معاون وزیر صمت اعلام کرد؛  روز سه شنبه 
اول ماه رمضان 

است

ناکامی گروهک 
تروریستی در 
ورود به کشور

مقام  دفتر  استهلال  ستاد  عضو 
معظم رهبری گفت: بر اساس پیش بینی 
رمضان  ماه  اول  سه شنبه  کارشناسان 

است.
حجت الاسلام موحد نژاد عضو ستاد 
استهلال دفتر مقام معظم رهبری با بیان 
اینکه رویت هلال ماه مبارک رمضان در 
روز یکشنبه ۲۰ اسفند امکان پذیر نیست 
دوشنبه  روز  در  رمضان  ماه  هلال  گفت: 

۲۱ اسفند به راحتی قابل رویت است. 
بنابراین مسلمانان خداجوی ایران از 

روز سه شنبه روزه دار خواهند بود. 

گفت:  انتظامی  مرزبانی  فرمانده 
تروریستی که قصد  اعضای یک گروهک 
خرابکارانه  اقدامات  برای  کشور  به  ورود 
مرزی  هنگ  مرزبانان  توسط  داشتند 
نهبندان زمین گیر و از آنان مقادیر قابل 

توجهی تجهیزات انفجاری کشف شد.
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قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی

نقره داغ برنده نشدگان 
حراج سکه

 متأسفانه به صورت سازمان یافته قاچاق لوازم خانگی و عرضه محصولات تقلبی در ماه های اخیر افزایش یافته 
که موجب گلایه تولیدکنندگان شده است

www.akhbaresanat.ir

یکشنبه
20 اسفند 1402
10 مارس 2024

29 شعبان 1445 
شماره 2324
8 صفحه 
 5000 تومان

یادداشت
 واگذاری سرخابی ها 

 به مجموعه های دولتی 
به سخره گرفتن اصل ۴۴ است

اجتماعی  تأمین  سازمان   ، کار  وزارت 
بویژه  شان  مجموعه  زیر  صندوقهای  و 
صندوقهای بازنشستگی اگر کارآمد و توانمند 
و  اصلی  کار  به  فرموده  مرحمت  هستند، 
کنند  سعی  و  بپردازند  خویش  تخصصی 
را  شان  پوشش  تحت  بازنشستگان  حقوق 
هیچ  تا  نمایند  تلاش  و  پرداخت  موقع  به 
و  شرمنده  اش  خانواده  پیش  ای  بازنشسته 
خجل نشود و فوتبال بازی کردن را به بخش 
خصوصی و افراد متخصص این رشته محول 

کنند!!   
 پس از ابلاغ سیاست های کلی اصل۴۴ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و آغاز 
شرکتهای  فروش  و  سازی  خصوصی  بحث 
مباحثی  گریخته  و  جسته  دولتی،  بزرگ 
استقلال  تیمهای  واگذاری  با  درارتباط  نیز 
چهار   حدوداً  و  گردیده  مطرح  پرسپولیس  و 
باری هم تا مرحله مزائده و صدور چک پیش 
اجرائی  و  قطعی  نتیجه  به  هیچگاه  اما  رفته 
که  است  روزی  چند  ولیکن  است  نرسیده 
مجدداً واگذاری این تیم با سابقه پرسپولیس 
از سوی سازمان خصوصی سازی بطور جدی 
کلید خورده و حاشیه ها و بحثهای فراوانی را 

هم بوجود آورده است!!
 برای ورود به این بحث مهم و واکاوی 
فلسفه  به  میبایست  ابتدا  موضوع  دقیق 
سیاستهای  ابلاغ  ایران،  در  سازی  خصوصی 
کلی اصل۴۴ قانون اساسی و اهداف و شرح 
بپردازیم  سازی  خصوصی  سازمان  وظایف 
مثبتی  و  درست  گیری  نتیجه  به  بتوانیم  تا 
و  عام  مفهوم  در  اساس  برهمین  برسیم. 
 )Privatization( گسترده، خصوصی سازی
در شرکتها و صنایع دولتی به معنای» کاهش 
میان  از  یا  و  دولت  اقتصادی  فعالیتهای 
دولت«  اقتصادی  فعالیتهای  همه  برداشتن 
محدود، خصوصی  و  خاص  مفهوم  در  است. 
سازی به معنی » واگذاری مالکیت صنایع و 

شرکتهای دولتی به بخش خصوصی« است.
خصوصی سازی، فرآیندی است که طی 
آن شرکتها و تأسیسات دولتی مشمول قانون 
واگذاری، به بخش خصوصی سپرده میشوند 
و یا آنگونه که حامیان بین المللی خصوصی 
سازی می گویند: خصوصی سازی اقتصاد، در 
واقع عبارت است از مسئول کردن مردم در 
فعالیتهای اقتصادی. اما در مفهومی وسیعتر، 
خصوصی سازی عبارت است از فرهنگی که 
تصمیم  نهادهای  تمام  و  دولت  آن  توسط 
باور می کنند که  گیرنده آن این واقعیت را 
کار مردم را باید به مردم واگذار کرد. به این 
معنا که دولت کارهایی را که مردم بهتر انجام 
می دهند را میبایست به مردم و یا به عبارتی 
بهتر به بخش خصوصی واگذار کند و سرمایه 
گذاری دولتی فقط در جاهایی انجام شود که 
هیچ بخش خصوصی حاضر به سرمایه گذاری 

در آن نباشد.
خصوصی سازی در ایـران:

در  سازی  خصوصی  های  برنامه  شروع 
پس  میگردد.  بر  سازندگی  دوران  به  ایران 
بخش  شدن  دولتی  منجربه  )که  انقلاب  از 
اندازه  بتدریج  شد(  ایران  اقتصاد  از  عظیمی 

دولت بزرگتر شد. 
ادامه در صفحه 2
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